
 

 

 

 

Отдел образования  

МО «Томаринский городской округ»  

Сахалинской области 
694820, г.Томари, ул. Новая,1 тел/факс: (42446) 2-61-85,тел 2-75-02, 2-66-90.  

E-mail: ronotomari@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от  18 ноября  2020  № 240-а 
г. Томари 

 
 

О предоставлении сертификатов ПФДО 

 
В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в МО «Томаринский городской округ» Сахалинской области, 

утвержденном Постановлением администрации МО «Томаринский городской округ» 

Сахалинской области № 98 от 13.04.2020 «Об утверждении Положения о 

персонифицированном дополнительном образовании детей на территории МО 

«Томаринский городской округ» (далее – Положение), в целях формирования реестра 

сертификатов дополнительного образования, 

Приказываю: 

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, 

проживающих на территории МО «Томаринский городской округ»,  заявлений о 

предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре 

сертификатов дополнительного образования (далее – Заявления) с 20 ноября 2020 года. 

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного 

образования осуществляется МБОУ ДО ЦДТ г. Томари (далее – Организатор ведения 

реестра). 

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, осуществляющие 

в соответствии с пунктом 2.7 Положения о персонифицированном дополнительном 

образовании прием и регистрацию Заявлений. 

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется   

 электронной форме с использованием информационной системы АИС «Сетевой город. 

Образование» (https://netcity.admsakhalin.ru) (далее – Информационная система). 

mailto:tomari@mail.ru


5. Организатору ведения реестра не позднее 20 ноября 2020 года предоставить 

доступ организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для осуществления 

приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной системы функционалу, в 

соответствии с правами, определенными для соответствующих организаций Приложением 

1. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя отдела образования Будаловского А.А. 

 

 

Руководитель отдела образования                                                                                    Т.А. Дё

                    



Приложение 1 

к приказу отдела образования МО 

«Томаринский городской округ» 

Сахалинской области 

№  240-а   от 18 ноября  2020 

Перечень организаций, 

осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов дополнительного образования 

№ 
Полное наименование 

организации 

Юридический адрес 

организации 

Фактические адреса, по которым 

осуществляется прием и 

регистрация Заявлений 

Фактические адреса, по которым 

осуществляется активация 

сертификата на основании Заявления 

(указывается при наличии прав 

активации сертификата) 

1 
МБОУ ДО ЦДТ г. Томари 

Сахалинской области 

г. Томари, ул. 

Садовая дом 41 
г. Томари, ул. Садовая дом 41 г. Томари, ул. Садовая дом 41 

2 

МБОУ ДО ЦДТ с. 

Красногорск МО 

«Томаринский городской 

округ» Сахалинской области 

с. Красногорск, ул. 

Новая дом 1 
с. Красногорск, ул. Новая дом 1 с. Красногорск, ул. Новая дом 1 

 3 
МБУ ДО ДШИ г. Томари 

Сахалинской области 

г. Томари, ул. М.И. 

Калинина, 56 

г. Томари, ул. М.И. Калинина, 56 -- 

4 
МБОУ СОШ №2 г. Томари 

Сахалинской области 

г. Томари, ул. 

Садовая 41 

г. Томари, ул. Садовая 41 г. Томари, ул. Садовая 41 

5 

МБОУ СОШ с. Ильинское МО 

"Томаринский городской 

округ" Сахалинской области 

с. Ильинское, пер. 

Гвардейский, д 15 

с. Ильинское, пер. Гвардейский, д 

15 

с. Ильинское, пер. Гвардейский, д 15 

6 

МБОУ СОШ с. Пензенское 

МО "Томаринский городской 

округ" Сахалинской области 

с. Пензенское, ул. 

Вокзальная, 3 

с. Пензенское, ул. Вокзальная, 3 с. Пензенское, ул. Вокзальная, 3 

7 

МБОУ СОШ с. Красногорск 

МО "Томаринский городской 

округ" Сахалинской области 

с. Красногорск, ул. 

Новая, д. 1 

с. Красногорск, ул. Новая, д. 1 с. Красногорск, ул. Новая, д. 1 

 


